
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          14  DE OCTUBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE SEPTIEMBRE.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES ERNAN SANTOS CONTRERAS 0409-1970-00419 2/9/2024 242322 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE ENERGIA REMIGIO RAMIREZ 1409-1946-00067 2/9/2024 242343 L100.00

3 1 DOCUMENTO DE COMPRA-VENTA EMILIA RECINOS 0404-1974-00398 4/9/2024 242457 L100.00

4 1 CONSTACIA DE ENERGIA MANUEL SANDOVAL MORALES 0409-1974-00437 4/9/2024 2424455 L100.00

5 2 CONSTACIA DE POSEER BIENES LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 4/9/2024 242458, 242459 L200.00

6 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES PEDRO VILLANUEVA  BAUTISTA 0409-1955-00138 4/9/2024 242461 L100.00

7 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES JOSE MARIA GUERRA  AXUME 0404-1931-00046 5/9/2024 242485 L100.00

8 1 CONATACIA DE POSEER BIENES ERIK JAVIER REYES GARCIA 0420-1994-00073 5/9/2024 242482 L100.00

9 1 CONSTACIA DE ENERGIA SERGIO ELIAZAR ARIAS PINEDA 0409-1987-00027 9/9/2024 242608 L100.00

10 2 CONSTACIA DE POSEER BIENES DIONICIO RAMOS CARIAS 0409-2002-00516 9/9/2024 242610, 242611 L200.00

11 1 CONSTACIA DE NO POSSER BIENES CESAR  EMILIO FUENTES ROBLES 0415-1964-00232 9/9/2024 242604 L50.00

12 1 CONSTACIA DE NO POSEER BIENES BELKI  LADIMIR  LEVERON   GARCIA 0409-1997-00456 9/9/2024 242613 L50.00

13 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES JOSE CRUZ RIVAS  REYES 0416-1947-00056 11/9/2024 242630 L100.00

14 1 CONSTACIA DE ENERGIA LUIS FERNANDO REYES MEJIA 0409-1996-00567 13/9/2024 242752 L100.00

15 1 CONSTACIA DE NO POSEER BIENES DEYSI MELANIA RAMIREZ ARITA 0409-1989-00020 18/9/2024 242765 L50.00

16 3 CONSTACIA DE POSEER BIENES JOSE ARNOLDO GUDIEL GARCIA 0409-1956-00085 18/9/2024 242775, 242776, 242777 L300.00

17 2 CONSTACIA DE POSEER BIENES MARIA CRISTINA  AMAYA CASTILLO 1614-1969--00138 20/9/2024 242905, 242906 L200.00

18 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES SALGUERO MORALES, MARIA ARGENTINA ORELLANA 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 20/9/2024 242912 L100.00

19 1 CONSTACIA DE POSEER BIENES MATILDE MELCHOR MANCHAME 0404-1939-00117 23/9/2024 242923 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CANDIDA ROSA CARRANZA 0409-1979-00757 23/9/2024 242931 L100.00

21 1 DOCUMENTO DE COMPRA-VENTA CARLOS MAURICIO SANTOS GARCIA 0409-1986-00471 23/9/2024 242932 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA EDELMIRA GARCIA BUESO 0409-1988-00686 24/9/2024 242968 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ISABEL MEJIA CONTRERAS 0409-1957-00217 24/9/2024 242991 L100.00

24 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES SOLIS SANTOS 0409-1945-00016 27/9/2024 243305 L400.00

25 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SERGIO URRUTIA OLIVA 0409-1988-00513 27/9/2024 243315 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE ENERGIA RODOLFO VIDES ALDANA 0404-1959-00103 30/9/2024 243339 L100.00

L3,250.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 2 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 4/9/2024 242458, 242459 L200.00

2 2 DIONICIO RAMOS CARIAS 0409-2002-00516 9/9/2024 242610, 242611 L400.00

3 4 JOSE CRUZ RIVAS  REYES 0416-1947-00056 11/9/2024 242630, 242631, 242632, 242633 L500.00

4 1 IRENE VILLAMIL 0409-1972-00412 12/9/2024 242645 L200.00

5 4 JOSE ARNOLDO GUDIEL GARCIA 0409-1956-00085 18/9/2024 242774, 242775, 242776, 242777 L800.00

6 2 MARIA CRISTINA  AMAYA CASTILLO 1614-1969--00138 20/9/2024 242905, 242906 L200.00

7 2 JOSE OBIDIO SANTOS BAUTISTA 0409-1964-00028 20/9/2024 242910, 242911 L400.00

8 1 ANDRES SALGUERO MORALES, MARIA ARGENTINA ORELLANA 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 20/9/2024 242912 L100.00

9 1 MATILDE MELCHOR MANCHAME 0404-1939-00117 23/9/2024 242923 L100.00

10 4 ANDRES SOLIS SANTOS 0409-1945-00016 27/9/2024 243305 L800.00

11 1 PEDRO LEON MORALES 0404-1937-00250 27/9/2024 242998 L200.00

L3,900.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 REMIGIO RAMIREZ 1409-1946-00067 2/9/2024 242343 L50.00

2 1 MANUEL SANDOVAL MORALES 0409-1974-00437 4/9/2024 2424455 L50.00

3 2 LUIS EDUARDO TRIGUEROS 0409-1999-00416 4/9/2024 242458, 242459 L500.00

4 1 SERGIO ELIAZAR ARIAS PINEDA 0409-1987-00027 9/9/2024 242608 L50.00

5 2 DIONICIO RAMOS CARIAS 0409-2002-00516 9/9/2024 242610, 242611 L873.00

6 4 JOSE CRUZ RIVAS  REYES 0416-1947-00056 11/9/2024 242630, 242631, 242632, 242633 L1,580.00

7 1 IRENE VILLAMIL 0409-1972-00412 12/9/2024 242645 L200.00

8 1 LUIS FERNANDO REYES MEJIA 0409-1996-00567 13/9/2024 242752 L50.00

9 4 JOSE ARNOLDO GUDIEL GARCIA 0409-1956-00085 18/9/2024 242774, 242775, 242776, 242777 L1,515.00

10 2 MARIA CRISTINA  AMAYA CASTILLO 1614-1969--00138 20/9/2024 242905, 242906 L240.00

11 2 JOSE OBIDIO SANTOS BAUTISTA 0409-1964-00028 20/9/2024 242910, 242911 L650.00

12 1 ANDRES SALGUERO MORALES, MARIA ARGENTINA ORELLANA 0410-1976-00397, 0409-1957-00328 20/9/2024 242912 L180.00

13 1 MATILDE MELCHOR MANCHAME 0404-1939-00117 23/9/2024 242923 L200.00

14 1 CANDIDA ROSA CARRANZA 0409-1979-00757 23/9/2024 242931 L50.00

15 1 ISABEL MEJIA CONTRERAS 0409-1957-00217 24/9/2024 242991 L50.00

16 4 ANDRES SOLIS SANTOS 0409-1945-00016 27/9/2024 243305 L1,728.00

17 1 SERGIO URRUTIA OLIVA 0409-1988-00513 27/9/2024 243315 L50.00

18 1 PEDRO LEON MORALES 0404-1937-00250 27/9/2024 242998 L497.00

19 1 RODOLFO VIDES ALDANA 0404-1959-00103 30/9/2024 243339 L50.00

L8,563.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 PETRONA VILLANUEVA DUBON 0421-1937-00125 21/9/2024 241619 L2,500.00

L2,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 EMILIA RECINOS 0404-1974-00398 4/9/2024 242457 L100.00

2 CARLOS MAURICIO SANTOS GARCIA 0409-1986-00471 23/9/2024 242932 L100.00

L200.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


